
УКРАЇНА
САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ
РІШЕННЯ

Про припинення договору оренди землі з гр. Папушко Галиною Михайлівною у зв’язку
закінчення строку, на який його було укладено, місце розташування земельної ділянки:

Одеська область, Білгород-Дністровський район, с. Зоря, вул. Мира,108

23 серпня 2024 року                                                                          № 1673 -VIII

Саратська  селищна  рада  Білгород  Дністровського  району  Одеської  області  (далі  -
селищна  рада)  розглянувши  заяву  гр.  Папушко  Галини  Михайлівни  (далі  –  Заявниця)
громадянки України, паспорт серія КЕ № 981272, виданий Саратським РВ УМВС України в
Одеській  області  від,  проживає  за  адресою:  вул.  І.С.  Боєва,  33,  с.  Зоря,  Білгород-
Дністровського  району  Одеської  області,  про  припинення  договору  оренди  землі   від
12.12.2017  року,  наданої  для  будівництва  і  обслуговування  житлового  будинку,
господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), що розташована за адресою: Одеська
область, Білгород-Дністровський район, с. Зоря, вул. Мира,108( в межах населеного пункту),
від 31.07.2024 року (далі – Заява від 31.07.2024) та додані матеріали, встановила наступне.

31 липня 2024 року  Заявниця подала до селищної ради заяву від 31.07.2024 року у якій
просить припинити дію договору оренди землі  № 20 від 12.12.2017 року наданої в оренду
для  будівництва  і  обслуговування  житлового  будинку,  господарських  будівель  і  споруд
(присадибна ділянка) загальною площею 0,1111 га (кадастровий номер земельної  ділянки
5124581100:02:001:0727) місце розташування земельної ділянки: Одеська область, Білгород-
Дністровський район,  с. Зоря, вул. Мира, 108 ( в межах населеного пункту).   

До заяви від 31.07.2024 Заявниця додала:
- Інформацію  з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно та Реєстру прав

власності  на  нерухоме  майно,  Державного  реєстру  Іпотек,  Єдиного  реєстру  заборон
відчуження об’єктів нерухомого майна щодо об’єкта нерухомого майна від 23.07.2024 року;

- Копія паспорта та ідентифікаційного коду.
З  Інформації  з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно та Реєстру прав

власності  на  нерухоме  майно,  Державного  реєстру  Іпотек,  Єдиного  реєстру  заборон
відчуження об’єктів нерухомого майна щодо об’єкта нерухомого майна від 23.07.2024 року,
вбачається що на земельну ділянку,  наданої для будівництва і  обслуговування житлового
будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) загальною площею 0,1111 га
(кадастровий  номер  земельної  ділянки  5124581100:02:001:0727)  місце  розташування
земельної ділянки: Одеська область, Білгород-Дністровський район,  с. Зоря, вул. Мира, 108 (
в межах населеного пункту) укладено договір оренди землі від 12.12.2017 року строком на 5
(п’ять) років, строк дії права оренди землі закінчився 12.12.2022 року.  

Згідно пункту 1  статті  31  Закону України «Про оренду землі»  Договір оренди землі
припиняється в разі закінчення строку, на який його було укладено.

Враховуючи  вищезазначене  є  наявні  підстави  припинити  договір  оренди  землі   від
12.12.2017  року  наданої  для  будівництва  і  обслуговування  житлового  будинку,
господарських  будівель  і  споруд  (присадибна  ділянка)  загальною  площею  0,1111  га
(кадастровий  номер  земельної  ділянки  5124581100:02:001:0727)  місце  розташування
земельної ділянки: Одеська область, Білгород-Дністровський район,  с. Зоря, вул. Мира, 108 (
в межах населеного пункту) з гр. Папушко Галиною Михайлівною. 



Враховуючи  пропозиції  постійної комісії селищної ради з питань земельних відносин
та  охорони  довкілля,  комунального  господарства,  будівництва  та  підприємницької
діяльності, керуючись статтею 31 Закону України «Про оренду землі», статтею 26 Закону
України  «Про  місцеве  самоврядування  в  Україні»,  статтями 69,  70,  71,  72  та  74  Закону
України « Про адміністративну процедуру», селищна рада

ВИРІШИЛА: 

1.  Припинити  договір  оренди  землі  від  12.12.2017  року  з  гр.  Папушко  Галиною
Михайлівною, наданої для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських
будівель і  споруд (присадибна ділянка),  загальною площею 0,1111 га (кадастровий номер
земельної ділянки 5124581100:02:001:0727) місце розташування земельної ділянки: Одеська
область, Білгород-Дністровський район,  с. Зоря, вул. Мира, 108 (в межах населеного пункту)
в зв’язку закінченням строку, на який його було укладено .

2.  Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію селищної
ради  з  питань  земельних  відносин  та  охорони  довкілля,  комунального  господарства,
будівництва та підприємницької діяльності.

Селищний голова                                                                                   В.Д. Райчева




